

Niebuhr Gears leverer et tilfredsstillende resultat for 2019

Et stærkt resultat for 2019, og en yderligere spredning af aktiviteterne, betyder at Niebuhr Gears er stærkt rustet til at håndtere fremtiden.

Årsregnskab for 2019

Resultatet før skat udgør 17,9 millioner kr. imod 10,2 millioner kr. i 2018. Resultatet er som planlagt, og betragtes som tilfredsstillende.

Der er i 2019 samlet investeret 36 millioner kr. i produktionsudstyr og automation på koncernens fabrikker i Kina og Danmark. Dermed er der samlet investeret for 164 millioner kr. i de seneste fem regnskabsår.

På trods af de store investeringer præsteres et positivt cashflow, og årsregnskabet viser et 2019 resultat før afskrivninger (EBITDA) på 45,7 millioner kr.

Udviklingen i aktiviteter

Niebuhr Gears har i 2019 suppleret de to eksisterende forretningsområder "Heavy Duty" samt "Industrial Gears" med et tredje forretningsområde: "Process Gears".

Process Gears fremstiller tandhjul og transmissionselementer i meget store seriestørrelser på fuldautomatisk og højteknologisk maskinpark, til kunder indenfor blandt andet landbrugssektoren og automobilindustrien, hvor der er behov for store seriestørrelser af transmissionselementer.

Heavy Duty, betjener primært vindmølleindustrien. Niebuhr Gears har igen i 2019 bevaret sin position som verdens største producent af tandhjul til vindmøllernes krøjesystem.

Niebuhr Gears har et globalt setup med produktion i både Danmark og i Kina, hvorved Niebuhr Gears kan levere i et kompliceret internationalt marked, hvor toldbarrierer, logistikomkostninger og "local content" fylder stadig mere hos kunderne.

Industrial Gears fremstiller tandhjul og transmissionselementer i små og mellemstore seriestørrelser, og betjener blandt andet landbrugsindustrien, byggesektoren, transportsektoren og industrien.

Forventninger til fremtiden

Aktuelt har effekten af Coronapandemien hos Niebuhr Gears negativ betydning på ordreindgangen for forretningsområderne "Industrial Gears" samt "Process Gears".

Allerede i januar blev der gennemført en mindre tilpasning af medarbejderstyrken i Danmark, og det har betydet at effekten af Corona har kunnet udsættes indtil maj, hvor der er indført 13 ugers fordeling blandt de timelønnede i afdelingerne "Industrial Gears" samt "Process Gears".

Niebuhr Gears har dermed ikke benyttet sig af regeringens hjælpepakker.

Aktiviteten for "Heavy Duty" er fortsat høj i både Danmark og Kina. Det forventes at aktiviteterne for "Heavy Duty" vil styrkes yderligere i de kommende år, via investeringer i øget produktionsudstyr og automation.

Den globale tilstedeværelse med produktion i Danmark samt Kina, vil muligvis blive udvidet med endnu en fabrik i Indien, da behovet for global tilstedeværelse for vindmølleindustrien forventes intensiveret i fremtiden.

Produktionen i Danmark har vist sin styrke i Corona tiden, hvor virksomhedens fokus på automation har bevirket, at der kan produceres til samme eller lavere omkostninger end i lavtlønslande.

"Made in Denmark" tendensen forventes også at intensiveres, da kunderne vil have øget fokus på leveringssikkerhed i tiden efter Corona.

Niebuhr Gears forventer at levere et positivt resultat i 2020, på trods af den vigende aktivitet for "Industrial Gears" samt "Process Gears".

Desuden har Niebuhr Gears sikret sig et stærkt kapitalberedskab, således at der kan ageres på de muligheder som kan opstå i markedet i øvrigt.

Fakta om Niebuhr

Niebuhr Gears er en ordreproducerende virksomhed, som er specialiseret i fremstilling af komplekse tandhjul til industrien bredt. Virksomheden har produktion i Danmark og i Kina, og beskæftiger cirka 175 medarbejdere globalt.

Eventuelle spørgsmål eller kommentarer til denne pressemeddelelse kan besvares ved henvendelse til adm. direktør Rasmus Niebuhr på rni@niebuhr.dk eller på telefon 22 22 11 99.



Hovedkvarteret på La Cours Vej 1.
Den tilkøbte bygning med "Process Gears" på La Cours Vej 1 ses i baggrunden.



De nye fuldautomatiske produktionslinjer til Process Gears.